2

[image: image1.jpg]LY GLE L L

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ БРАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА
от 06.10.2017                                                                                                          № 98
поселок Братский

О внесении изменений в постановление администрации Братского сельского поселения Тихорецкого района от 24 февраля 2016 года

№ 22 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг администрации Братского сельского поселения Тихорецкого района, предоставляемых в муниципальном казенном учреждении муниципального образования Тихорецкий район «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»
В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года                             № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 13 июня 2012 года № 667 «Об утверждении Перечня государственных услуг, предоставление которых организуется в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг Краснодарского края» п о с т а н о в л я ю:
1.Внести изменения в постановление администрации Братского сельского поселения Тихорецкого района от 24 февраля 2016 года № 22 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг администрации Братского сельского поселения Тихорецкого района, предоставляемых в многофункциональном казенном учреждении муниципального образования Тихорецкий район «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг», изложив приложение в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Специалисту I категории администрации Братского сельского поселения  Тихорецкого района О.Г.Лесной обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Братского сельского поселения Тихорецкого района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Братского сельского поселения

Тихорецкого района                                                                            А.Ю.Пискунов

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации Братского сельского поселения Тихорецкого района

от 06.10.2017г.  № 98

«ПРИЛОЖЕНИЕ  № 1

к постановлению администрации

сельского поселения

Тихорецкого района

от 18.02.2013г. № 10

ПЕРЕЧЕНЬ

 муниципальных услуг, предоставляемых администрацией  Братского сельского поселения Тихорецкого района

	№

п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Ответственные за предоставление муниципальной услуги

	1.
	Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности
	администрация Братского сельского поселения Тихорецкого района  (далее-администрация)

	2.
	Предоставление в собственность, аренду, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, без проведения торгов
	администрация

	3.
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, на торгах
	администрация

	4.
	Предварительное согласование предоставления земельного участка
	администрация

	5.
	Предоставление земельных участков, находящихся  в государственной или  муниципальной собственности, на которых расположены здания, сооружения, в собственность, аренду
	администрация

	6.
	Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории
	администрация

	7.
	Заключение нового договора аренды земельного участка без проведения торгов
	администрация

	8.
	Перевод земель или земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую
	администрация

	9.
	Предоставление выписки из реестра муниципального имущества
	администрация

	10.
	Предоставление муниципального имущества в аренду или безвозмездное пользование без проведения торгов
	администрация

	11.
	Заключение дополнительного соглашения к договору аренды земельного участка, договору безвозмездного пользования  земельным участком
	администрация

	12.
	Заключение соглашения об установлении сервитута в отношении
земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности
	администрация

	13.
	Предоставление копий правовых актов администрации
	администрация

	14.
	Предоставление выписки из похозяйственной книги
	администрация

	15.
	Выдача порубочного билета на территории Братского сельского поселения Тихорецкого района
	администрация

	16.
	Выдача разрешения (ордера) на проведение земляных работ на территории общего пользования
	администрация

	17.
	Присвоение, изменение и аннулирование адресов
	администрация».

	18.
	Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории
	администрация».

	19.
	Заключение дополнительного соглашения к договору аренды земельного участка, договору безвозмездного пользования земельным участком
	администрация».

	20.
	Выдача разрешений на вступление в брак лицам, достигшим возраста шестнадцати лет
	администрация».

Глава Братского сельского поселения

Тихорецкого района                                                                            А.Ю.Пискунов